
Informace o zpracování osobních údajů pro klienty a smluvní partnery
(subjekty údajů)

podle čl. 12 odst. 1 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27.
dubna 2016, obecného nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen „GDPR“)

1. Totožnost a kontaktní údaje správce
1.1. Správcem osobních údajů je společnost MORAK, advokátní kancelář s.r.o., se sídlem Za
Poštou 416/2, 779 00 Olomouc, IČO: 108 87 351 (dále jen „správce“ nebo „správce osobních
údajů“).
1.2. Kontaktní údaje správce jsou následující:

- adresa pro doručování: Za Poštou 416/2, 779 00 Olomouc;
- adresa datové schránky: 8xwywxz;
- adresa elektronické pošty: advokat@morak.cz;
- tel. číslo: +420 778 962 238.

2. Pověřenec pro ochranu osobních údajů a kontaktní údaje pověřence
2.1. Správce nejmenoval pověřence pro ochranu osobních údajů.

3. Účely zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ zpracování
3.1. Správce osobních údajů zpracovává osobní údaje subjektů údajů za účelem realizace
smluvního vztahu se subjekty údajů a věcí s tím souvisejících a plnění zákonných povinností
správce.
3.2. Právním základem pro zpracování osobních údajů jsou:

3.2.1. souhlas subjektu údajů;
3.2.2. plnění smluvních povinností nebo provedení opatření přijatých před uzavřením
smlouvy na žádost subjektů údajů;
3.2.3. plnění zákonných povinností správce osobních údajů, které mu stanovují zvláštní
právní předpisy;

3.2.3.1. zvláštními právními předpisy jsou zejm. zákon č. 85/1996 Sb., o
advokacii a z zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zákon č. 634/1992 Sb., o
ochraně spotřebitele, zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, zákon č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty a zákon č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové
službě;

3.2.4. zajištění ochrany práv správce osobních údajů a jeho oprávněných zájmů.
3.2.4.1. oprávněnými zájmy správce jsou nabídka služeb a cílení reklamy.

4. Kategorie dalších příjemců osobních údajů
4.1. Osobní údaje subjektů údajů mohou být správcem poskytnuty k dalšímu zpracování

4.1.1. externím poskytovatelům, především poskytovatelům sjednávaných služeb za
účelem uzavření smlouvy a plnění ze smlouvy;
4.1.2. pověřeným smluvním parterům v oblasti IT služeb a technologií, marketingových
služeb, poradenských služeb a služeb certifikačních;



4.1.3. příslušným státním orgánům a osobám, které mají zákonné právo tyto informace
po správci požadovat;

4.2. Totožnost dalších příjemců osobních údajů bude subjektu údajů sdělena na požádání.

5. Předávání osobních údajů do třetích zemí
5.1. Osobní údaje subjektů údajů nejsou předávány do třetích zemí mimo EU.

6. Doba zpracování osobních údajů
6.1. Správce osobních údajů zpracovává osobní údaje po dobu trvání účelu zpracování a
právního titulu, který mu umožňuje osobní údaje subjektů údajů zpracovávat.
6.2. Správce osobních údajů tak zejm. zpracovává osobní údaje po dobu trvání plnění
smluvního vztahu a dále po dobu, kterou mu ukládá zákon.

7. Práva subjektu údajů
7.1. Subjekt údajů má právo vyžádat si od správce osobních údajů sdělení, zda zpracovává
osobní údaje, které se týkají subjektu údajů. Pokud tomu tak je, má subjekt údajů právo tyto
údaje a informace o zpracování obdržet. První kopie zpracovávaných údajů bude
poskytnuta bezplatně. Za další kopie může být správcem účtován přiměřený poplatek na
základě administrativních nákladů.
7.2. Subjekt údajů má právo na to, aby správce osobních údajů bez zbytečného odkladu
opravil nebo doplnil nepřesné osobní údaje, které se týkají subjektu údajů.
7.3. Subjekt údajů má právo na to, aby správce osobních údajů bez zbytečného odkladu
vymazal osobní údaje, které se týkají subjektu údajů, pokud:

7.3.1. osobní údaje nejsou potřebné pro účely, pro které byly zpracovávány;
7.3.2. subjekt údajů odvolá souhlas k zpracování osobních údajů a neexistuje žádný
další právní důvod pro zpracování;
7.3.3. subjekt údajů vznese námitky proti zpracování a neexistují žádné převažující
oprávněné důvody pro zpracování nebo subjekt údajů vznese námitky proti
zpracování pro účely přímého marketingu;
7.3.4. osobní údaje byly zpracovány protiprávně;
7.3.5. osobní údaje musí být vymazány ke splnění právní povinnosti stanovené v právu
EU či právním řádu, který se vztahuje na správce.

7.4. Subjekt údajů má právo na to, aby správce osobních údajů omezil zpracování osobních
údajů, pokud:

7.4.1. subjekt údajů popírá přesnost osobních údajů;
7.4.2. zpracování je protiprávní, ale subjekt údajů odmítá výmaz takových osobních
údajů a žádá pouze omezení jejich použití;
7.4.3. správce nadále osobní údaje pro účely zpracování nepotřebuje, ale subjekt
údajů žádá jejich poskytnutí pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků;



7.4.4. subjekt údajů vznesl námitku proti zpracování osobních údajů, které jsou
zpracovávány z titulu oprávněných zájmů správce, dokud nebude ověřeno, zda
oprávněný důvod správce pro zpracování převažuje nad zájmy nebo právy a
svobodami subjektu údajů.

7.5. Subjekt údajů má právo získat osobní údaje, které se ho týkají, ve strukturovaném, běžně
používaném a strojově čitelném formátu, a právo předat tyto údaje jinému správci, pokud je
zpracování založeno na souhlasu nebo na plnění smluvních povinností nebo provedení
opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost subjektů údajů.
7.6. Subjekt údajů má právo, pokud je zpracování založeno na souhlasu subjektu údajů,
kdykoliv souhlas odvolat. Tím není dotčena zákonnost zpracování osobních údajů před
odvoláním souhlasu.
7.7. Správce neprovádí profilování a takové zpracování osobních údajů, které by vedlo
k automatizovanému rozhodování.
7.8. Subjekt údajů má právo podat stížnost u dozorového úřadu, pokud se domnívá, že
zpracováním jeho osobních údajů došlo k porušení pravidel ochrany osobních údajů.

7.8.1. Dozorovým úřadem je v České republice Úřad pro ochranu osobních údajů se
sídlem Pplk. Sochora 727/27, 170 00 Praha 7.

8. Právo subjektu údajů vznést námitku
8.1. Subjekt údajů má právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů, které jsou
zpracovávány z titulu oprávněných zájmů správce osobních údajů a pro účely přímého
marketingu.
8.2. Správce osobní údaje dále nezpracovává, pokud neprokáže závažné oprávněné
důvody pro zpracování. Pokud subjekt údajů vznese námitku proti zpracování pro účely
přímého marketingu, nebudou již osobní údaje pro tyto účely zpracovávány.

9. Neposkytnutí osobních údajů
9.1. Subjekt údajů musí poskytnout osobní údaje pro případy zpracování osobních údajů,
jejíchž právním základem je plnění smluvních povinností správce nebo které jsou nezbytným
předpokladem pro uzavření smlouvy.
9.2. Subjekt údajů musí poskytnout osobní údaje pro případy zpracování osobních údajů,
jejichž právním základem je plnění zákonných povinností správce osobních údajů, které mu
stanovují zvláštní právní předpisy.
9.3. V případě neposkytnutí osobních údajů dle předchozích odstavců by bylo znemožněno
uzavření smlouvy se subjektem údajů nebo její plnění.

10. Oznamovací povinnost správce osobních údajů
10.1. Správce oznamuje dalším příjemcům osobních údajů, jimž byly osobní údaje poskytnuty,
veškeré opravy nebo výmazy osobních údajů nebo omezení zpracování osobních údajů. To
neplatí, pokud se to ukáže jako nemožné nebo to vyžaduje nepřiměřené úsilí.



10.2. Pokud je pravděpodobné, že určitý případ porušení zabezpečení osobních údajů bude
mít za následek vysoké riziko pro práva a svobody fyzických osob, správce bez zbytečného
odkladu oznámí toto porušení subjektu údajů.


